
grl, • i

t

, 	
"
fia  

As
imaadatal

% 
 

ihrbli
f?/

4
4 	 L

yn ja 
 

ICORmnian 	.14 
CICOCe (3C IC}d:”  

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2209.01-2022-SRP-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 
06 de outubro de 2022 As 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.b11.ombr estará 
realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2209.01-2022-
SRP-PE: OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de  kit  pedagógicos 
para suprir as demandas de brinquedotecas e incluosotecas das unidades escolares junto a 
Secretaria  dc  Educação do município de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via 
wmv.b11.org.br  ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. 

Ibicuitinga, 22 dc  setembro  de 2022. 

fi'4t) 	4-Ct  /IA Lu?"--,  
Luzia Agaiar Lopes 

Pregoeira Oficial 

Favor Publicar 

Jornal 0 Povo 
D.O. E. 
D.O. U. 

NOTA:  SEC  DE EDUCAÇÃO 

bidet  ec.o: Ruo Edval Maio do Silvo, 16, ibicuilingcp - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuiiirigo.ce.gov.br 	gobitieli..,..ibicuiflima.ce.00v.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



Hi! 

hi 

i
44.¡,11; 

att-2.1.k1 

of401.t 

8°- 

4 

llU 

megl 

1,4¡•1;! 
104114 :%!! 

K 
.1.1; itfr 
.rki8 r 

11;,.• 

11110-ei 

gdi 

TISHit 

SP011 1  

04 Pi 

1,1ii•Or 

144-;?• 
hil!; 

4,  
2ll  bi, 

ei 011" •  

se li!is4  

111,11T 
it111A.1 1 

r  00141 i 

1/0.1t1111114101 It'11;11! ! 10111 i.111i4! rig:if  

14:141. 11. lAltil!lai Ii  i  41,11.. Arailtairtil 1 tiol A: li Pli,1 '- !I 'lily  i  umill 

1

I 404 	: ,;iiri .1 1! 
•111110-ii! ilti r. 11  i  Itisiiill 
I:if i,A,E111.i5t.il  ti Th tp! 
INNIIIItiglitili it; it! yiliiiiiii 
112;tielliri ip c 51,11!¡ 1 if boilt.a..04.4„lit ii Isit  !I ! 1.411 
11101111r41411!  li,  110'r 

R11M1P

iI1I1IPITN 

1;1

O

1 1 11II111 11T1

111  

11111 	 (111111  

ii 110illtilliiiiiii10111411 
.r T 	11101;11X12i:Asitiiiiil  i  

il rsi3  
lit 	iliVilitIFJ111191.1 , ir,:4L, .itli,,, 

ivi IL pitith.i: pm 
Liiiilial.lt imil 1, d110,1ii 



MÁRIO OFICIAL DA UNIA0 4E130 3 

PREFEIEURA MUNICIPAL  DC  IBICUITTNGA 

AVISOS DE 13CITAÇA0  
MEGA°  FIETRONICO Nt 2109.01-29224/1P4( 

A Pregoeira 0441 de Prefeitura Muni0Pal de ezicuitinga, tom  Mlle° Cue  no 
do 06 de outubto de 2027 is 0900*faa.  pea  endereçO etelokico  mow  ted ore  be  esteM 
Nattangle o  inky  dos trabalhos da liotaao na rnactatidade  Peen, Veronica  tei 2)0901. 
2021-SRP PE: Objeter Registro de Timeds oara futures e eventuais aoUskões  dc  bt 
Pedaddicicos Para safar as  demand's  de bnrquedeitecas e  induce***  das Untdadei  
escalates  junto a Secretaria Ce Educado do Mamcipio de  gaguitingace Macres 
inlorrnapSes a nww.1:8.orgbr ou na sede da Precitura Munmpal de  !limiting:  a  parr  
da publicaeio Cede  ads°,  no horiria das 0800 as 14.60  hares.  

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2209 0240224RPRE 

A  Negative  OIcaI da Prefertvra Mon.sipal de bicumnp. torna pUbtko  out  no 
dia 06 de outubro do 2022 as 14031,oras. P010 mdereto  &tared°  meer-D11.048-Or  eSerrh 
realpando  oinked  dos trabar/n0Sda l'isitesio na modatdade Pregio  (Satanic°  Ne 220902-
2022-SRa-PE: Objeto:  RC-Stern  de Preto.  pod  futuras o eventuais aquisições  dc  material  
!damn.  patadditico e complementar  surd  tentinudade de projetos PRosos  Inc  a 
eunos e proie-ssorm das Unidades Lscolarm junto a Secretaria de Educaço do Munkipao 
de Situittniz.(f. Maiores informacões isea Wrooblielet to  co  na fede da  Premed  
ModetC•pal & boitinga aparar da pub1000 deste miso, no horano das MOO as 1400  
'war.  

itlestmea-CE, 22 de fetembro Ca 2022 
LUZIA AGUIAR LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATO 

AVISO  OE  REVOGAÇÃO 

PREGA0 ELETRÕMCO PARA REGISTRO  OE  PRE(05 W 2022.08.12-01 PMI.SECES 

CBJETO. &Vero de PreVas pare futuras e finintuan Aoinkbe' 1de Brinquedeteca  Pars  uso 
em uridades escolares. de acordo com os  Minos Kibbe-kudos  neste lermo de 
ReterEncia de ream:al:ahead. da  Secreted" eta  Educiao.  (Woe  e Entorso Superior de 
Iguatu/CE Modalidade. Preglo ElomInto PAnl  Redeem  de  Preece  N°  2022.08A/014MT 
SECES. 

A Coenisflo de Luanda torna oüblico  Out  o prOtent> em  tell  for 
REVOGADO.  

tap*  CE, 27 de Setembro de 2012. 
RIM CIAUIYANO Popturtt) 

PreSdente da  CPL  

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ElETRONICOeftla PP 2022.08 10 03-0MHXV 

OBJETO. Registro de Pies,: para iiitsto e Eventual Cot-Nat:id de pessoa TH.-ca 
Cu jurdIca forneemento  dc  emu-el:cap Preparaela (roteVO.  'and*,  Codfrbreat e alkeaded 
diverSoS), destinados a atender as neccridades das  (Meisel  Unidades A.ImanitUaCreatt do 
Mumcip‘a de Iguatual. Modadede  Peek.  EletraricoRP /10  2022.0430.03-INAMJIV. 
Comunica aos interessados a SUSPENSÃO do certame Eisitatório. em ealterk de 
readequndies no  Tarn*  de  Perfected  A Nova Data de Reabertura seri  gibbed* nee  
meos  °Boos  conforme segolactio em viece 

IgIonaa. 22 de setembeo de 2022. 
105E CLAuDIANO PIM4EIRO 

Prnidente da CAL 

AVISO DE REABERTURA DE PRA20 
PREGÃO ELETROMCORP N,  2022.08.26.014941-SAS  

OBJ(1O: Repttro de Preços para f..twas e Estnual Armiveio de oqopementOS e 
oletrodornesocos. equiparnentos de Informitica. 'too e  video,  moveis. equIpainentos de 
aroteedo irdnrdeei, utensil»s  sinners,  cama. meta, banho. undormea, roupas e tal(NIOS, 
Para atender as necesstdades da  Savona  Assistancia Soma Careitos Humana% e 
Cidadania do Municipio de leuatu-CE. DATA DA SESSEO: OS de OtRubro de 20)2. a Partir 
das 091,30min EDITAL C LOCAL  swag  brIorg.br,  Rut  Oalkarda  *Jena  de Arderea. 5/N*,  
Esplanade It  

leuatraCE. 11 de Setembro do 7022. 
/05f CuLtiOUVIO PINHEIRO 

Preadenle  eta  CP. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACFMA 

EXTRATO DE TERMO  AMINO  

TOMADA DE  PROMS JP  1/2021/1? 
Extrato do Pri-reiro Termo ArAVvo ao  Cannata  PM 032/2021/01 ORIGEM:  remade  de  
Presets tit  001/2021/TP. CONTRATANTE, municipo de rid:terns.  straws  da Secretarja do 
Educar. CONTRATADA 9. S. $1111)FMJX NETO  (Mill.  Inscrita no  CHIN  n.o 
23.463.259/0301.74 OBJETO; O presente aeller0 Aditvo Objetava a Prorrogado do Prato 
do %UM.* do Contrato ate 08 de  Dozer-now  de 2022. nos Termo do  Art.  57. 610. incise 
II, da  LC  federal ne 8666/93 ASSINA PIRA CONTRATANIE: ROSSO  Okada Alen  de Almeida. 
ASSINA Pki.A. CON:MIMI& 1052 Sdarruna Soaileala  Net*.  DAM 08109/2022 

PRLFLITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

AVISO DE WTI/4W 
PREGÃO tlETROMCO  Pet  81-9E007/22 

A Com.tsdo de Licitado torna  oaths° pre  a pasta der 1602  hams  dO 
23/09/2022 estaM CRIConleel para o CadaStramento das PrOpOSMS de Preeen referentes 30 
Prriido Eletrônico He  SS  14007/22 coo obIeto e a atiss:so de epuipamanto e  marry!  
PeirnanNue pata unidade de atensio espcodloada 4ni SaUde de RaSaba. COnfOlme  
wowed di!  No 11410.168000/1220.12, do  hammers"  da Saúde. Data de OrsOut de 
Preços: OS de Oulutro de 2022 is 0900  harm.  0 cereal  **ea  ser addaricto  not  dos  
died.  no  Karin°  de atendimemo ao  pities).  na  Avenda  Ocoee'  Jose Ont.. 238 Centro. 
ItalcabaCE, ou avavai dos  sites:  onsw.blicompras.corn  NW<  //municivicn-
lotacoes tte.regov.br/ e  %yew  dakaba.ce.gov.be. 

rtaNabaCE. 22 de setembro de 2022  
JOE WON  Ot PAPA FUEGÊNCIO 

Preeckme da CPI  

.,. • . . 

NE 1$12, SOrta.feira, 2VEN setembro de 2021:,. 1 

	

I 	 , 	  ..-, 

	

, 	 •  4..t,  
TOMADA DE PREÇOS PP SI-TP032/2021 	Aq RESUETADO DE JULGAMENTO ' 

e' e 

A Contiii.*  dc *Mae*  toma pribico o resultado da rase de propostas 
referente i Tomada  de  Preços N. 51-1P002/22, an0  °ONTO  E a esecupio de 

PTYLmenTaST° tIMITR4 em dnwsos loarodooros ao MunI440 de itaioba/Co. Empresa 
Vencedora: Pm* Construtora & rffiltdeentknentOS IMObillart*  (EMU.  Veto/ Global: R$ 
2.460.277,95. PrOPostas Deseasufleadas.  on  • coourooso de Ecrefkios e Projetos  
(KU;  W I $ Marques Construtora LIDA;  !Lamè  Camgruçioe Serviço,  MELT; APR  
Construções MA; IX Protetos o Construções LIDA; ilumkon construções e  Serried  
LEDA.  Flea  aberto  prat*  reCure.a1 previsto no  ant°  109. I.  'be  da Lei nr 8666/93.  

Marc,  informaeom no portal cke licitações: https://municiplos. 
Mimeo/mite-et  tOv.bri 

1,342W/tr. 19 de setembro de 7027 
NXLITON OLIVEIRA SULGENCTO 

Presidente da CPt 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJt  

COITAL OE CREDONIANICWO NI 16.06-2022_014N-SICRETARIA DE SALVE  

Objeto Contrataao de Pessoa AMARA eSecCalCada para etndeppt de  Exams;  
Ubcratociais olereolos pelo  *geoid  Onseo de  buck  (SUS). sob o reetere de 
crecierselenento.  Dan  ateadimoet0 	necessidades da Serre tatu * soado no Muninple 
de etaPdena. (onto/me  neat.  Cridenctencrito e Recestranto da DOttreentaSiot 
Partat de 22 de setembro de 20n  ass  11 de outubro de 2027. 09t0  hoed.  tocai do 
Credencincc Sala de licitaceo da Prefernta Municipal de  kopek.  atuada a Rua 
Antonio PM e:f a de Melo. PP 153. Mo dos Bernardo,  

Raper  CE. 21 de setembna de 2022. 
ERANCIANO FRANCA COROFIRO 

Prmadente da Coniss3o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

CATRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PtigLICA  fa•  5/2022.SONFRA 
Prefeitura Muntipat de  lumina, Amp  Nossa Senhora de Fatima, A 48. Centro. CEP. 
67 590-000.  Harem. Ceded. CNN  rir 07.661541/0001.54. CONTRATANTE: seoenea  
Abmicipal de intraearutura, Mobilidade e Sers4eos Piablicos CONTRATADA VIA URBANA 
SERVIÇOS E EMPALLNDIMENTOS OPILI ML, ARNIM Prefeito  Jacques Runes.  N' 1539/C. 
Sala 03. Centro. Tiengua. Ceara,  CNN  nt 24.875.9tRA0001-13. REPRESENTANTE: Frant4co  
Giber  Contende Silva.  ON.  600254.153 52 FUNONVENTO LEGAL lei de Licitações. Lei nt 
8666/93 e alterações posteriores PROCE.s.S0  OF  LICITAÇÃO; Concorramia Pública 110  
035/./022-5EI51ERA. OBJETO: ContraTa(30 de  screw:  de Pa'rtmentdad em eedira toga na 
lowEsdade de Larnewao (MAPP 1836-SOP).  no  Martino  de Itarema. Ceara. VALOR GECRAL 
RS 1.496 273.35 (Um PArinaa' rbotroccertes e  Momenta  eSeis Ma Duzentos c Setenta e  Isal 
Reais e Trinta e  Greco  (entems). PRAZOS:  ISO (Nero  e onquanta) &a,. ORIGEM DOS 
RECURSOS / DOTAGTAD ORÇAMENTARIA Panmont.N.To  en  VIas e LOgratIOuros,  
0401.26.782.0361.1.001.0900 c MEMENTO IX  Drosses  449050.00. Os recursos 
6naneek0s para pagamento das despeas torrepio  abases  do Ministério da 
Swerineenittlwa de  Odds  Pidaticas. (MM P 1836) contrapedida da Prefeitura Municipal 
de  Amens..  RIM(NI°  Of  altSNSASS 4A.90.51.* DATA. IA de Setembro do 20,7. 
SIGNMAROS Media Sousa 	Muractpat de InreaCilitura, Mobilidade e Serviços 
Publico,): Frantiv.0 Clavr Eontenee Silva (VIA URBANA SERVIÇOS E EP.IINGENDIMENTOS 
EIRELI ME)  

AVM OE kosuoiciir,Ao  
CONCORRÊNCIA  PO 5/2022.SEINRA 

A Aresodente da Comnfio Permanente de lacroeio 60 Município de  %vein.  
(eara. tome  pubic°.  o Rau:Redo da botaedo na Mcdaidade COACOirranCia adasea No 
005/2022.5.1INFRA. cujo ClUNTO a Contratalda de  fended  de Pasbnenta610 em  Peck> 
knee  rd locadade De  Lamar* (MAPS  1.836-SOP).  ro Municipici de  !lateen', Coati.  
EMPRESA VINCEDORA VIA URBANA SERVIÇOS f FILIPREENOMIENTOS CREU ME. WUOR 
GLOBAL AS 1.496.773.35  (Lon  MINA) CMatreeenterS c Noventa e  $Ns  PA Duzentos e 
Setenta e  Tres  Reais e Trinta e Orx0 Centavos) 

nanaroCE. 27 de setembro de 7022.  
Nett  KURA BRAGA 

AVISO  OE  N0MOCOGA(A0 
cmccentincut PIALICA Pla STZ022 SEIWRA 

A Secrearta Munic,dal 	IniteeStrUtiea. Atotdedadc e  Stein*  P.2.** do 
Muruolpo de Itarerto. Ceard,  teem  ri‘bli<0. o  Amanda  de Licitado ro MOdalidade 
Concoct/MP' Pública flI 035/2022-SLIORA OBJETO cant/M.0o de  senses  de 
Panne:MK:10 em Dedee Mica ri] localidade de Lamcitio  (MAP?  1836-509). no Maple:Wet 
de Itarerna, Ceara EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVROS E EMPREENDIMENTOS 
Eiltri a ME VALOR GLOBAL RS 1496.273,35 (Uni Maio Oustrorentos e  Novella  4'  See  M 
Duzentos e Setenta e  Irks Reels  c 'recta t  tined  Centavo:). 

Rarerna-C1. 72 de Setembro de 2022  
MELISSA  SOUSA  

MOW* DC  KAILUTA010 
COPICORONDIA POIRICA 9/2022.50/NRA 

A (pmts.:So Perrnarsonte de  Setae*  ferniefoCe  eels  altereltaclos o Resultado da 
referente ONICOITMCNI Publica Ne 009/7027.SEMERA.  cup  OEUFTO E a 

Contratatio de seniSas de  riSteda  manual o reeconizada. <Meta e Ingl‘14 de camas de  
**Wes  Pipe:Sant e PegUlidos. Cm via;  urbane,. Pages  e estrada;  Veined  e arninaKe. 
CAI todo o Município de Parcrro. Ceara EMPRESAS HABILITADAS 01- CONSTRUTORA Et/  
UDR  07. CONSTRUTORA NOVA HIDRO)NDA tiltku, 03. VIA URBANA SERVIÇOS I 
EmPREENDIMENTOS  FIRM  MC. EMPRESAS INARAITADAS: 04. COPA ENGENHARIA ODA: 
06.  Fret  MULTISERWO CONSTRUTORA LIDA 06 URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
%RAMA EIREU. Fira e partir desta data aberto o  pram  reooral. previsto no artigo RN,  
Wise  I. aNnea 'a', da tal de notmdes v%riMe. Maiores informações 110 
itataciodpitaremO Ce  My.*  e/OU no Telefone.  (SS)  1667.1133. 

ItaremoCE. 22 de setendro de 2022. 
INEZ NOMA BRAGA 

Presdante da Comissio 

ISSN 1677-7069 

C.
) tee orseeee Ask se  vcrIatba ro oe.e.c) 

W 	 erhun'6144e 4.4 et* (See ZaaneneeAnan 
wahotle dev•••••I, 4r •,14, O saso a.flnin1t  CP  

S ......41eNtan a. 0..nws giiScn *Mr, • cue'..' 


